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وفاق؛ دستاورد گرانقدر جنگ
پزشکیان با چنین مقدمه‌ای، نتیجه‌گیری خود 
درباره تحولات 12 روزه دفاع مقدس را اینطور 
بیان کرد: »درست است کسانی را که در این 
12 روز از دست دادیم، بسیار ارزشمند و عزیز 
بودند، اما وفاق و همدلی که به دست آوردیم 

بسیار گرانقدرتر است.« 
اما واقعاً این »وفاق« به چه معنی است و اگر 
قرار باشد این وفاق و همدلی به عنوان دستاورد 
گرانقدر جنگ، عملیاتی و اجرایی شود، چه 
کار باید کرد؟ پزشکیان این‌طور گفت: »ایران 
غ از‌نژاد، جنسیت، زبان،  متعلق به همه ما فار
قومیت و مذهب است و هر کس که علاقه‌مند 
به خدمتگزاری به کشور و مردم است، باید صرفاً 
بر اساس شایستگی‌ها و توانمندی‌هایش مجال 

و فرصت خدمت داشته باشد.« 
رئیس‌جمهوری همچون دیگر سخنرانی‌های 
خود، ماک برای فعالیت هر ایرانی در هر 
سطحی از خدمت در کشور را نه وابستگی‌های 
جناحی و سیاسی، بلکه توانمندی دانست و 

گفت: »ملاک برتری افراد فقط برخورداری از 
تقواست و تقوا نه تعبد ظاهری، بلکه تعهد 
به انجام صحیح کارها و مأموریت‌هاست.« 
وی تصریح کرد: »نباید اجازه دهیم بر اساس 
ظواهر یا تفاوت نظرات در حق افراد شایسته 
اجحاف شود، باید تلاش کنیم وحدت، انسجام 
و همدلی ایجاد شده در کشور را حفظ کرده 
و برای ساختن و آبادانی ایران از هیچ تلاشی 

دریغ نورزیم.«

فقط شرف و عزت باقی است
رئیس‌جمهوری در ادامه، با تأکید بر اینکه 
»زندگی فانی است، اما عزت و شرف ابدی و باقی 
هستند«، ابراز امیدواری کرد که »خداوند ما را 
یاری کند تا در برابر این ملت شریف شرمنده 
نباشیم. ما بار سنگینی در عرصه خدمتگزاری 
بر عهده داریم و باید تاش کنیم ایران را به 
نحوی که شایسته این ملت است، بسازیم. 
طی این مسیر نه با حرف که با عمل و اقدام 

ممکن است.«

در نزدیک به سه هفته پس از پایان جنگ 
تحمیلی رژیم صهیونیستی علیه ایران، وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، اولین وزارتخانه 
یا سازمان دولتی بود که رئیس‌ جمهوری در 
روزهای بعد از جنگ در آن حضور یافت تا از 
خدمات و فعالیت‌های آنان تجلیل کند. سخنان 
رئیس ‌جمهوری در این آیین، فقط به عنوان 
یا اسم این مراسم یعنی »تجلیل از تلاش‌های 
کارکنان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
دوران جنگ تحمیلی« اختصاص نداشت. مسعود 
پزشکیان با اشاره به آنچه در این جنگ از دست 
دادیم، بویژه فرماندهان رشید شهید یا زنان 
و کودکان و دانشمندان ایرانی، تأکید کرد که 
چیزهایی هم به دست آورده‌ایم که گرانبها و 
بسیار مؤثر است. منظور رئیس‌ جمهوری از 
»دستاوردهای گرانقدرتر« این جنگ تحمیلی، 
»وفاق و همدلی« است. پزشکیان هم معنای 
این وفاق را بیان کرد؛ یعنی اینکه »ایران متعلق 
غ از ‌نژاد، جنسیت، زبان، قومیت  به همه ما، فار
و مذهب است. و هم بر پیامدها یا الزامات این 
وفاق به عنوان دستاورد گرانقدر جنگ تأکید 
کرد: »هر کس که علاقه‌مند به خدمتگزاری 

به کشور و مردم است، باید صرفاً بر اساس 
شایستگی‌ها و توانمندی‌هایش مجال و فرصت 

خدمت داشته باشد.«

تلاش در جهت ایجاد چالش برای نظام
رئیس‌ جمهوری در این مراسم که وزیر، مدیران 
و کارکنان بخش‌های مختلف وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی حضور داشتند، با گرامیداشت 
یاد همه شهیدان این جنایت، برنامه اصلی 
رژیم در این جنگ را اینطور بیان کرد: »رژیم 
صهیونیستی تصور می‌کرد پس از به شهادت 
رساندن فرماندهان نیروهای مسلح کشورمان 
که عمر و زندگی خود را وقف سربلندی ایران 
اسامی کرده بودند، نظام دچار چالش 
می‌شود، اما درایت رهبر معظم انقلاب اسامی 
و انتصاب فوری جانشین فرماندهان به شهادت 
رسیده و از سوی دیگر دفاع مقتدرانه نیروهای 
مسلح، نقشه‌های دشمن را نقش بر آب کرد.«
اما پزشکیان به عامل دیگری هم در شکست 
طراحی‌های پیچیده و چندلایه دشمن اشاره 
کرد. رئیس ‌جمهوری در این باره با بیان اینکه 
»مردم ایران اسامی نیز در این مقطع تصویری 
بی‌‌سابقه و افتخارآمیز از رشادت، شهامت 
و صلابت به نمایش گذاشتند«، افزود: »کار 
بزرگ‌تر و مهم‌تر را مردم ایران کردند؛ نقشه 
دشمن این بود که در فاصله کوتاهی از آغاز 

حملاتش، مردم ناراضی شده و به خیابان‌ها 
خواهند آمد و نظام جمهوری اسامی ایران 
سقوط خواهد کرد، اما مردم نیز در برابر دشمن 

ایستادند و توطئه‌‌های او را بی‌اثر کردند.«

حتی زندانیان از کشور دفاع کردند
رئیس ‌جمهوری فقط به گفتن اینکه »مردم 
نیز در برابر دشمن ایستادند« اکتفا نکرد، بلکه 
در ادامه سخنان خود، تشریح کرد که منظور از 
»مردم« همه گروه‌های ایرانی است، چه آنان 
که از شرایط فعلی بهره می‌برند و چه آنان که به 
هر دلیلی، رنج دیده یا حتی در زندان هستند.
پزشکیان گفت: »حتی کسانی که مورد جفا 
قرار گرفته بودند و با آنان برخوردهای مناسبی 
صورت نگرفته بود، کسانی که در زندان بودند 
یا کسانی که با نارضایتی کشور را ترک کرده 
بودند نیز به دفاع از کشور برخاستند.« وی 
اضافه کرد: »این سرمایه وحدت و انسجام که 
در این 12 روز ایجاد شده است، به هیچ‌وجه 

قابل قیمت‌گذاری نیست.«
رئیس ‌جمهوری البته برای وطن فروشان هم 
ابراز تأسف کرد و گفت: »البته جای تأسف و 
شرمساری است که عده معدودی نیز خفت 
خیانت و وطن‌فروشی را به جان خریده و 
از یک رژیم وحشی، جنایتکار و نسل کش و 

کودک‌کش حمایت کردند.«
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جنگ تحمیلی اخیر بار دیگر نشان داد که ملت ایران همچون دوران دفاع مقدس، در شرایط بحران، 
فراتر از هر سلیقه، مرزبندی یا گرایش سیاسی، یکپارچه در صحنه حضور دارند. در چنین روزهایی دیگر 
بحث حزب‌اللهی و غیرحزب‌اللهی مطرح نیست؛ همه می‌آیند پای کار. کارگران کشور نیز همان‌گونه 
که در هشت سال دفاع مقدس دوشادوش رزمندگان از پشت جبهه پشتیبانی کردند، این بار هم با 
همان روحیه وارد میدان شدند. کارگران، وظیفه خود دانستند که با ادامه فعالیت در کارخانه‌ها، 
نانوایی‌ها، مراکز سوخت‌رسانی، تأسیسات برق و سایر خدمات زیرساختی، پشتیبان نظام، رهبری و 
نیروهای مدافع وطن باشند. اگر جبهه‌ای در میدان نبرد وجود دارد، جبهه‌ای هم در کارخانه و کارگاه و 
خیابان وجود دارد؛ همان‌جا که کار و تلاش ادامه دارد تا کشور از حرکت نایستد. دشمنان ایران امید 
داشتند که با اقدامات تروریستی و حمات اولیه، مردم را به خیابان بکشانند و نظم را مختل کنند، 
اما ملت ایران با همه سختی‌ها و تهدیدها، برای دفاع از وطن، دین و ناموس خود ایستادگی کردند و 

نشان دادند که هیچ قدرتی نمی‌تواند این ملت را از مسیر خودش خارج کند. 
در این ۱۲ روز، چرخه تولید لحظه‌ای متوقف نشد. نانوایان نان مردم را رساندند، کارگران کارخانه‌ها خط تولید را نگه داشتند 
و نیروهای خدماتی در سر کار حاضر بودند، با وجود آن‌که خطر همواره آنان را تهدید می‌کرد. اینها همگی نوعی ایثارگری و 
جهاد بود؛ جهادی که شاید بی‌صدا، اما بسیار مؤثر و حیاتی بود. امید است این روحیه همدلی و همبستگی که در این روزها 
در سراسر کشور نمایان شد، تداوم یابد و به الگویی برای دوران صلح نیز تبدیل شود. کارگران، همان‌طور که در زمان جنگ 

در میدان بودند، در دوران سازندگی و آرامش نیز در میدان خواهند ماند.

علی دهقان کیا
رئیس کانون 
بازنشستگان 

تأمین اجتماعی

اتحاد ملی در خط مقدم تولید و پشتیبانی
در اتفاقات طی جنگ اخیر، کشور شاهد یکی از نمونه‌های موفق و هماهنگ همکاری بین 
مردم، دولت و بخش خصوصی بود. در شرایطی که دشمنان خارجی سعی داشتند با ایجاد 
ناامنی روانی و شکاف میان ملت و حاکمیت، انسجام داخلی را خدشه‌دار کنند، مردم ایران 
با همراهی مثال‌زدنی خود نشان دادند که در شرایط بحرانی در کنار دولت ایستاده‌اند. در 
حوزه انرژی، با وجود شرایط پیش‌آمده هیچ‌گونه خللی در فرآیند سوخت‌گیری وسایل نقلیه، 
حمل‌ونقل جاده‌ای و حتی فعالیت نانوایی‌ها مشاهده نشد. این امر نتیجه برنامه‌ریزی دقیق 
و اقدامات پیشگیرانه نهادهای مسئول بوده است. همچنین با توجه به افزایش سفرهای 
هموطنان به مناطق شمالی کشور، سهمیه آرد در این مناطق به موقع افزایش یافت و 
استانداران عملکرد قابل قبولی در مدیریت این شرایط داشتند. این 12 روز نشان‌دهنده‌ 
همبستگی واقعی ملت و دولت بود. برخلاف فضاسازی برخی جریان‌های افراطی داخلی و 
دشمنان خارجی همچون رژیم صهیونیستی که در پی ایجاد تفرقه هستند، رفتار مردم و مدیریت دولت بیانگر فرهنگ 
اصیل ایرانی، روحیه همیاری و مسئولیت‌پذیری ملی بود. دولت آقای دکتر پزشکیان، با وجود آنکه در ابتدای بحران 
با غافلگیری روبه‌رو شد، توانست با تصمیم‌گیری‌های سریع و مؤثر این دوران را به‌خوبی مدیریت کند. امیدواریم 
این روند، با تقویت ذخایر استراتژیک و تداوم آمادگی برای شرایط بحرانی، استمرار یافته و تجربه‌ای برای آینده باشد. 
در نهایت باید گفت که عملکرد دولت در این مدت، علیرغم فشارهای داخلی و خارجی، قابل تحسین است و تداوم 

این هم‌افزایی ملی، تضمین‌کننده‌ ثبات، امنیت و پیشرفت کشور خواهد بود.

مهدی پازوکی
اقتصاددان و 

استاد دانشگاه

همکاری دولت و ملت در مدیریت بحران

از سوی رهبر فرزانه انقلاب صورت گرفت

ابقای سه تن از فقهای شورای نگهبان
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای رهبر انقاب 
اسامی، روز گذشته سه عضو فقیه شورای نگهبان را 
برای یک دوره دیگر منصوب کردند. به گزارش پایگاه 
اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، در پی نامه 
آیت‌الله جنتی دبیر شورای نگهبان مبنی بر پایان 
عضویت آقایان حاج سیداحمد خاتمی، حاج شیخ 
علیرضا اعرافی و حاج سیداحمد حسینی خراسانی 
در تاریخ ۲۵ تیرماه، رهبر معظم انقلاب در پاسخ 
مرقوم فرمودند: »با سام و تحیت، حضرات محترم 
نامبرده را مجدداً به عضویت فقهای شورای نگهبان 

منصوب می‌کنم.«
براساس اصل ۹۱ قانون اساسی، ۶ عضو فقیه شورای 
نگهبان از جانب رهبر انقاب منصوب می‌شوند. 
براساس اصل ۱۱۰ قانون اساسی نصب و عزل 
فقهای شورای نگهبان با رهبر انقلاب است. ۶ عضو 
حقوقدان شورای نگهبان نیز از میان حقوقدانانی که 
رئیس قوه قضائیه به مجلس شورای اسامی معرفی 
می‌کند، با رأی نمایندگان مجلس انتخاب می‌شوند.

 

عارف: در دیپلماسی دست برتر را داریم
 معاون اول رئیس ‌جمهوری در جلسه‌ای با مدیران 
صندوق‌های حمایت از علم، پژوهش و فناوری، با 
تأکید بر اینکه دستاوردهای ارزشمند کشور در جنگ 
۱۲ روزه به دلیل پیشرفت‌ها در صنعت موشکی بود 
که مرهون تلاش‌ها و زحمات دانشمندان جوان و 
محققین باانگیزه است، گفت: »در صنعت موشکی 
با اتکای دانش بومی دست برتر در جنگ ۱۲ روزه 

داشتیم.«
به گزارش ایرنا، محمدرضا عارف با تأکید بر اینکه 
باید در گسترش مرزهای دانش نقش‌آفرین باشیم، 
اظهار کرد: »در بخش سایبری دفاعی به وضعیت 
خوب و مطلوبی رسیده‌ایم، اما ظرفیت‌ها فراتر از 
وضعیت موجود است و خط قرمز کشور این است 
که به مرحله‌ای از آمادگی برسیم که کسی جرأت 

کوچک‌ترین حمله به کشور را نداشته باشد.«
وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: »راهبرد 
کشور دنبال کردن گفت‌وگو و دیپلماسی است که 
دست برتر را در این حوزه داریم و رسیدن به نتیجه 
مطلوب در دیپلماسی نیازمند پشتوانه خوب در پشت 

جبهه بویژه پیشرفت‌های علمی و فناوری است.«
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در این گردهمایی خانواده شهدای جنگ تحمیلی دشمن اسرائیلی و خادمان 
سازمان بهزیستی کشور، قصه‌ها و روایت‌های روزهای سختی را که بر آنان 

گذشت، برای حاضران بازگو کردند.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم که سخنان خود را با ادای احترام به ایستادگی 
ملت ایران آغاز کرده بود، گفت: »ملت ایران در این روزهای حساس، تاریخ را 
به‌درستی ثبت کردند. مردم کشور دشمن را شناختند و اجازه ندادند جای ظالم 
و مظلوم عوض شود. ما در این وزارتخانه در کنار مردم و در سمت درست تاریخ 
ایستادیم.« به گزارش ایرنا، وی با اشاره به اینکه همه ظرفیت‌های وزارتخانه 
در خدمت مردم بود، اضافه کرد: »انجام وظایف مرسوم در زمان جنگ ابعاد 
جدیدی پیدا می‌کند، برای نمونه، سازمان تأمین اجتماعی وظیفه پرداخت 
مستمری به 4 میلیون و ۵۰۰ هزار نفر را دارد و در حالی که ۶۰ درصد درآمد آن در 
دهه پایانی هر ماه وصول می‌شود، تأمین منابع و توزیع آن در چنین شرایطی 

کار ساده‌ای نیست.«
وزیر کار، اعلام کرد که سازمان تأمین اجتماعی توانست حتی یک روز زودتر از 

موعد معمول، مستمری‌ها را در خردادماه پرداخت کند.
میدری همچنین به عملکرد صندوق بازنشستگی کشوری اشاره کرد و گفت: 
»در این صندوق نیز مستمری حدود ۸۰۰ هزار نفر بدون تأخیر پرداخت شد و 
همسان‌سازی حقوق بازنشستگان نیز انجام شد، در حالی که کشور در شرایط 
جنگی بود.« وزیر کار با بیان اینکه »این جنگ می‌تواند به نقطه عطفی در توسعه 
نظام تأمین اجتماعی تبدیل شود؛ همان‌طور که در جنگ جهانی دوم مفهوم 
دولت رفاه از دل مشارکت عمومی شکل گرفت« اضافه کرد: »اکنون زمان آن است 

که این اندیشه‌ها به ساختارهای اجرایی پایدار تبدیل شوند.«
وزیر تعاون با اشاره به بحران ناترازی در صندوق‌های بازنشستگی، اعلام کرد: 
»سازمان تأمین اجتماعی ۲۰ برنامه عملیاتی برای مقابله با این وضعیت طراحی 

کرده است.«

وزیر رفاه: جنگ، آغاز تحول در تأمین اجتماعی ایران
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